

**Lucrari de reparatie a curtii
blocurilor de locuit de pe str.
Creanga Nr.21, str. Creanga
Nr.23, str. Creanga Nr.25, str.
Creanga Nr.27, Lot 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 150 464,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Creanga nr. 21				
		1.1. Intrare in curte				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	224,00	18,45 18,45	4 133,07 4 133,07
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	81,00	8,65 8,65	700,57 700,57
3	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	6,00	9,80 9,80	58,81 58,81
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,20	1 526,40 0,00	305,28 0,00
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,50	68,62 68,62	308,77 308,77
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum vibropresate 1000*300-150)	m	186,00	177,19 34,02	32 956,67 6 327,61
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	90,00	118,98 17,30	10 708,20 1 556,82

1	2	3	4	5	6	7
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-1 fintini	m3	0,12	1 439,48 183,94	172,74 22,07
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	8,50	567,69 34,60	4 825,36 294,07
10	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	80,00	208,75 44,40	16 699,86 3 551,86
11	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,12	3,00 0,00	3,36 0,00
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,479	7 807,97 0,00	3 740,02 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice dr.4 cm	t	56,90	1 419,90 12,11	80 792,33 688,98
14	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	29,50	64,00 64,00	1 888,08 1 888,08
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	47,20	21,66 0,00	1 022,35 0,00
Total Intrare in curte						158 315,47
Incluziv salariu						19 530,70
		1.2. Parcare				
16	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	38,00	18,45 18,45	701,15 701,15
17	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	2,00	9,80 9,80	19,60 19,60
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,02	1 526,40 0,00	30,53 0,00
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,60	68,62 68,62	109,78 109,78

1	2	3	4	5	6	7
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum vibropresate 1000*300-150)	m	38,00	177,19 34,02	6 733,08 1 292,74
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	1,14	567,70 34,60	647,18 39,44
22	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	50,00	208,75 44,40	10 437,41 2 219,91
23	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	1,10	64,00 64,00	70,40 70,40
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (deseuri)	t	1,10	21,66 0,00	23,83 0,00
Total Parcare						18 772,96
Incluziv salariu						4 453,02
Total str. Creanga nr. 21						177 088,43
Incluziv salariu						23 983,72
		2. str. Creanga nr. 23				
		2.1. Intrare in curte				
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	184,00	18,45 18,45	3 395,02 3 395,02
26	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	88,00	8,65 8,65	761,11 761,11
27	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	8,00	9,80 9,80	78,42 78,42
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,20	1 526,40 0,00	305,28 0,00
29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,50	68,62 68,62	102,92 102,92

1	2	3	4	5	6	7
30	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum vibropresate 1000*300-150)	m	184,00	177,19 34,02	32 602,30 6 259,57
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	88,00	118,98 17,30	10 470,24 1 522,22
32	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-9 fintini	m3	0,12	1 439,48 183,94	172,74 22,07
33	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	12,00	567,69 34,60	6 812,28 415,15
34	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	70,00	208,75 44,40	14 612,37 3 107,87
35	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,40	3,00 0,00	4,20 0,00
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,39	7 807,50 0,00	3 044,93 0,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	38,50	1 419,90 12,11	54 666,18 466,18
38	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,00	1 419,90 12,11	24 138,32 205,85
39	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	21,50	64,00 64,00	1 376,06 1 376,06
40	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	34,40	21,66 0,00	745,10 0,00
Total Intrare in curte						153 287,46
Incluziv salariu						17 712,45
		2.2. Parcare nr. 1				
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	19,00	18,45 18,45	350,57 350,57
42	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	10,00	9,80	98,02

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Total str. Creanga nr. 23						172 694,06
Incluziv salariu						19 979,86
		3. str. Creanga nr. 25				
		3.1. Intrare in curte				
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	218,00	18,45 18,45	4 022,36 4 022,36
55	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	109,00	8,65 8,65	942,74 942,74
56	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	110,00	9,80 9,80	1 078,24 1 078,24
57	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,34	1 526,40 0,00	518,98 0,00
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,10	68,62 68,62	212,71 212,71
59	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (1000*300-150)	m	260,00	177,19 34,02	46 068,46 8 845,04
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	150,00	118,98 17,30	17 847,00 2 594,70
61	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-4 fintini	m3	0,48	1 440,99 183,94	691,67 88,29
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	21,60	567,69 34,60	12 262,10 747,27
63	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	55,00	208,75 44,40	11 481,15 2 441,90
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,20	3,00 0,00	21,60 0,00
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,53	7 807,50	4 137,98

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,00	0,00
66	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	12,50	1 419,90 12,11	17 748,75 151,36
67	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	84,30	1 419,90 12,11	119 697,69 1 020,76
68	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	14,70	64,00 64,00	940,84 940,84
69	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	23,50	21,66 0,00	509,01 0,00
Total Intrare in curte						238 181,28
Incluziv salariu						23 086,21
Total str. Creanga nr. 25						238 181,28
Incluziv salariu						23 086,21
		4. str. Creanga nr. 27				
		4.1. Intrare in curte				
70	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	281,00	18,45 18,45	5 184,79 5 184,79
71	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	58,00	8,65 8,65	501,64 501,64
72	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	32,00	9,80 9,80	313,67 313,67
73	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,40	1 526,40 0,00	610,56 0,00
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,00	68,62 68,62	274,46 274,46
75	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum vibropresate 1000*300-150)	m	286,00	177,19 34,02	50 675,31 9 729,55

1	2	3	4	5	6	7
76	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,00	118,98 17,30	7 138,80 1 037,88
77	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-5 fintini	m3	0,60	1 440,69 183,94	864,41 110,36
78	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	18,50	567,69 34,60	10 502,26 640,03
79	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asphaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	74,00	208,75 44,40	15 447,37 3 285,47
80	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	11,20	3,00 0,00	33,60 0,00
81	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,672	7 807,95 0,00	5 246,94 0,00
82	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asphaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asphaltice gr. 4 cm	t	5,00	1 419,90 12,11	7 099,51 60,54
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asphaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asphaltice dr. 5 cm	t	124,50	1 419,90 12,11	176 777,70 1 507,52
84	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	16,80	64,00 64,00	1 075,24 1 075,24
85	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	26,80	21,66 0,00	580,49 0,00
Total Intrare in curte						282 326,75
Incluziv salariu						23 721,15
Total str. Creanga nr. 27						282 326,75
Incluziv salariu						23 721,15
Total			lei			870 290,53
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			20 423,46
Cheltuieli de regie			4,50 %			40 082,13

Beneficiu de deviz	3,00 %	27 923,88
TVA	20,00 %	191 744,00
Total deviz:		1 150 464,00
Incluziv salariu		90 770,94

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)